编  号：

                                                   登记号： CBTZ18-27

机电总厂关于开展 2018 年“安全生产月”相关工作的通知

各部门：

根据学校《关于开展 2018 年“安全生产月和“安全生产万里行”

活动的通知》（江大校〔2018〕185 号）精神，结合本厂实际情况，

经厂党政联席会〔2018〕15 号研究，决定将 6 月份定为我厂“安全

生产月”，现就相关工作要求通知如下：

一、思想上要高度重视

全厂干部职工要从思想上重视安全教学和生产等相关工作，以

“安全至上，安全发展”为主题，树立“安全第一，预防为主，综合

防范”意识，抓好各项安全制度和措施的落实工作。

二、责任明确，层层落实

厂部领导要严格落实“一岗双责、党政同责、失职追责”制度，

各部门负责人、班组长为本部门、本班组安全工作第一责任人，在做

好部门和班组日常管理工作的同时，要经常深入教学生产现场，勤检

查、勤督促、勤整改，将安全工作做到实处，及时消除安全隐患，杜

绝安全事故的发生。全体班组长、党员和教学生产骨干，要发挥示范

带头作用，共同做好各项安全工作。

三、制定措施，抓好落实

1. 教学部每位指导老师要认真做好实习学生的入场安全教育签

名确认制工作，加强学生实习着装管理，切实将安全教育工作做细做

实。每位干部职工要加强关注教学和生产过程中的安全细节，如：设

备机械、电器、用电、用水、用气及环境等方面的安全，发现安全隐

患，及时消除或汇报，及时解决。

2. 针对即将到来的学生实习高峰期人数多、气温高的实际情况，

教学部要安排管理人员值班（即：学生实习期间的周一至周五晚上、

周六和周日白天与晚上）。

3. 指导教师在做好带教工作的同时，要密切关注每位实习学生

的体能变化，发现学生有不适现象时，及时关心，必要时及时送医就

诊，特殊情况下安排指导教师陪同就诊；当单位车辆不在或不能及时

赶到时，可借用本厂职工自备车，用车费用按外部同类车标准结算。

4. 生产部按照上述要求做好本部门各项安全工作。

5.综合部、保障部加强对办公室、教室、会议室、资料室、机房、

配电房、空压机房等场所的用电安全和消防安全的检查，发现隐患及

时整改到位。

6. “安全生产月”期间的周一至周五，职能部门每天安排一名

负责人和一名机修或电工到教学和生产现场重点检查相关安全工作，

每天至少 1次，并做好检查记录，发现问题，及时反馈相关部门，责

任部门要及时解决。

7.各部门及时做好防暑降温药品和用品的配备与补充工作，及时

申购，及时补充。

8.厂部将通过邀请校保卫处等部门来厂督查指导，设置安全宣传

专栏等形式，进一步开展好此次活动。

请各部门及时将此通知精神传达到每位职工，共同做好“安全生

产月”各项工作。

附：1.机电总厂 2018 年“安全生产月”检查安排表

    2.机电总厂安全检查记录表

综合部

2018 年 6月 8日

附表 1：

机电总厂 2018 年“安全生产月”检查安排表

星期 一 二 三 四 五

姓名 秦犹
王浩宇

路树宏
   孙劲

袁进
陈建华

张勋
黄波

许乔宝
秦犹
路树宏
梁健
机电修各

一人

注：上述安排表中值班或检查人员因工作等特殊情况不能履职时，及时与综合部

联系，以便提前调整安排。

附件 2：

机电总厂安全检查记录表

检查时间：2018年  月  日  时  分至  时  分。      检查人签名：

检查区域和内容

设

备

机

械

设

备

电

器

安

全

用

电

安

全

操

作

防

护

用

品

用

水

用

气

工

作

环

境

其

他
整改内容及要求

A1（教学铸造）

A2（教学焊接）

A3（生产处理）

A4（教学锻造）

1B-南（生产机加工）

1B-5（生产装配）

1B-6（综合库房）

1C-南（生产数控加工）

1C-北（教学铣工）

过渡房（教学钳工）

过渡房（教学铸造）

2B（特种加工）

2B（3D 打印）

2B（相关教室）

2C-南（教学数控车）

2C-北（教学铣工）

3B（教学电工电子）

3C-南（教学普车）

3C-北（教学创新）

注：整改内容及要求及时与相关部门沟通反馈，此页不够写时，可另附纸。